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KËSHILLI I LARTË GJYQËSOR 

 

Nr. ________ Prot.                                                                        Tiranë, më ___.___.2024 

 

PROCESVERBAL I MBLEDHJES SË KËSHILLIT TË LARTË GJYQËSOR 

(Mbledhje e realizuar me video konferencë) 

 

(Mbajtur, më 02.10.2024) 

 

Drejton mbledhjen Zëvendëskryetari i Këshillit të Lartë Gjyqësor, zoti Ilir Rusi. 

 

Mbledhja u zhvillua në sallën e mbledhjeve të Këshillit të Lartë Gjyqësor. Filloi në 

orën 15:07 dhe mbaroi në orën 15:41. 

 

Në mbledhje ishin të pranishëm në sallë dhe online*:  

1. Ilir Rusi    (zëvendëskryetar) 

2. Klodian Kurushi   (anëtar) 

3. Irena Plaku    (anëtare) 

4. Gentiana Muçaj   (anëtare) 

5. Ridvan Hado    (anëtar) 

6. Bledar Bajri    (anëtar) 

7. Albens Tabaku*   (anëtar) 

8. Markelian Koça   (anëtar) 

9. Yllka Rupa    (anëtare) 

10. Emona Muçi    (anëtare) 

 

Shënim: Nuk mori pjesë në mbledhje Kryetarja e Këshillit të Lartë Gjyqësor znj. 

Naureda Llagami. 

 

Morën pjesë gjithashtu nëpërmjet platformës dhe në sallë:  
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1. Blerta Ngucaj, Drejtore e Departamentit të Shërbimeve Juridike dhe Marrëdhënieve 

me Jashtë. 

2. Luan Dibra, Maela Alicanaj, Dorina Prifti, Këshilltarë pranë Komisioneve të 

Përhershme në Këshill. 

3. Denisa Varfi dhe Entela Dobi përfaqësuese të Ministrisë së Drejtësisë. 

4. Sidorela Driçi, AIS Instituti Shqiptar i Shkencës, Open Data. 

5. Arben Lila, EU4Justice (në sallë). 

6. Staf nga administrata e KLGJ-së. 

 

RENDI I DITËS: 

1. Shqyrtimi i projektvendimeve lidhur me caktimin në pozicion të gjyqtarëve të emëruar 

më datë 31.07.2024, të përgatitura nga Komisioni i Zhvillimit të Karrierës, si më poshtë 

(relator z. Klodian Kurushi): 

1.1 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.2 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.3 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.4 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.5 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.6 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.7 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.8 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.9 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.10 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.11 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.12 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.13 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.14 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.15 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.16 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.17 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.18 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 
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1.19 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.20 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.21 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.22 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.23 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.24 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.25 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.26 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.27 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.28 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.29 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...};  

1.30 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

1.31 Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...};  

1.32 Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}; 

 

  

Ilir Rusi: Përshëndetje të nderuar anëtarë të Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

Sipas njoftimit të bërë, deklaroj të hapur mbledhjen e ditës së sotme. 

Ju bëj me dije se Kryetarja e Këshillit të Lartë Gjyqësor për arsye objektive nuk mund të 

jetë prezent. Gjithashtu kemi një mbledhje hibride. Kemi një prezencë fizike të anëtarëve 

të Këshillit të Lartë Gjyqësor në këtë mbledhje dhe “online”. Zoti Tabaku është “online” 

për arsye objektive. 

Sot është një mbledhje pak e veçantë sepse ka të bëjë me emërimin e 

magjistratëve në sistem, si pjesë e të gjitha masave që ka marrë Këshilli i Lartë Gjyqësor 

në lidhje me uljen e vakancave në sistem. 

Kemi të bëjmë me shqyrtimin e projektvendimeve në lidhje me caktimin në 

pozicionin e gjyqtarëve të emëruar në datë 31.07.2024, të përgatitura nga Komisioni i 

Zhvillimit të Karrierës. Për më tej fjalën relatorit z. Kurushi. 

 

Klodian Kurushi: Faleminderit zoti Rusi! 

Të nderuar kolegë! 
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Në mënyrë të përmbledhur relacioni i sotëm është pjesë e relacionit të radhës që 

pason relacionin dhe projektvendimin e ditës së djeshme për hapjen e 32 vendeve të lira 

me qëllim caktimin në pozicion të magjistratëve që janë diplomuar dhe që kanë marrë më 

pas titullin e magjistratëve me vendimin e datës 31.07.2024 nga Këshilli i Lartë gjyqësor. 

Janë të diplomuar siç e thashë nga Shkolla e Magjistraturës. 

Shkurtimisht, relacioni shoqëron projektvendimet nominale për të 32 kandidatët 

dhe unë në mënyrë sintetike po bëj parashtrimin e tyre.  

Ne si Komision i propozojmë Këshillit, bazuar në kriteret e përcaktuara në pikën 

3, të nenit 39, të Ligjit 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, i ndryshuar, në përmbushje të funksionit të Këshillit të Lartë Gjyqësor 

sipas pikës 1, të nenit 147/a, të Kushtetutës së Republikës së Shqipërisë dhe sipas 

shkronjës “b”, të nenit 86, të Ligjit nr.115/2016 “Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, Komisioni për Zhvillimin e Karrierës harton projektvendimet për 

caktimin në pozicion të secilit gjyqtar të emëruar si të tillë me vendimin e datës 

31.07.2024. 

Në këto propozime Komisioni ka mbajtur në konsideratë, së pari renditjen e tyre 

në listën përkatëse të të diplomuarve, të miratuar nga Shkolla e Magjistraturës dhe së 

dyti, për aq sa ka qenë e mundur edhe preferencat e tyre. Pra janë mbajtur kriteret e 

renditjes së Shkollës së Magjistraturës dhe preferencat e tyre të cilat ne i morëm deri në 

përfundim të ditës së sotme, pra deri në orën 13:30. 

Vlen të përmendet se për 32 të emëruarit propozimi për caktimin në pozicion 

konsiston në preferencat e para të tyre. Pra secilit nga kandidatët iu është marrë 

preferenca e parë e tyre për t’u caktuar më pas në pozicion sipas propozimeve që ne ia 

parashtrojmë Këshillit ditën e sotme.  

Lidhur me caktimin në pozicion në Gjykatën Administrative të Shkallës së Parë 

Lushnjë, të shpallur me vendim nga Këshilli, Komisioni ka mbajtur në konsideratë edhe 

kërkesat e pikës 5, të nenit 39, të Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, sipas të cilit: “I emëruari që 

caktohet në pozicion në gjykatat administrative, duhet të ketë përvojë pune në të paktën 

një vit e gjysmë në administratën publike ose të ketë rezultate "shumë të mira" në lëndët e 

së drejtës administrative në Shkollën e Magjistraturës”.  
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Sa i përket rezultateve "shumë të mira" në lëndët e së drejtës administrative, 

Këshilli ka marrë në konsideratë vendimin nr. 3, datë 06.09.2022 të Këshillit Pedagogjik 

të Shkollës së Magjistraturës “Për përcaktimin e lëndëve administrative për efekt të 

zbatimit të nenit 39 pika 5, të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”. 

Sipas këtij vendimi rezulton se Këshilli Pedagogjik i Shkollës së Magjistraturës 

ka përcaktuar lëndët administrative për efekt të zbatimit të nenit 39, pika 5 të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, sipas 

këtyre kritereve. Lëndët e së drejtës administrative janë: 

- E Drejta Administrative; 

- Raporti që jepet në vitin e parë të Shkollës së Magjistraturës, raporti 

administrativ; 

- Provimi përfundimtar për pjesën e lëndës “E Drejtës Administrative" dhe “E 

Drejtë Procedurale Administrative''. 

Janë këto tre lëndë që përfshijnë lëndët administrative, të cilat kandidatët duhet t’i 

kenë sipas nenit 39, në vlerësimin “shumë mirë”. 

Lidhur me të emëruarën, të cilët kanë shprehur preferenca për këto gjykata 

rezulton se: 

Për Gjykatën e Shkallës së Parë Administrative Lushnje ka shprehur preferencën 

e saj magjistratja {...}. Ajo, lëndët administrative i ka “shumë mirë”, në vlerësimet dhe 

verifikimet e bëra nga ana jonë. Pra të tre lëndët E Drejta Administrative; Raporti 

administrativ dhe provimi përfundimtar për pjesën e lëndës “E Drejtës Administrative" 

dhe “E Drejtë Procedurale Administrative'', është vlerësuar “shumë mirë”. 

Njëkohësisht ka edhe përvojë pune në administratë publike më tepër sesa një vit e 

gjysmë që e kërkon si kriter alternativ dhe jo kumulativ neni 39 i ligjit “Për statusin”. 

Vlen të theksohet se, sipas shkronjës “a”, pika 1, të nenit 41 të Ligjit nr. 96/2016 

“Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, që 

përcakton të drejtat dhe detyrimet e të emëruarit”, parashikohet se “I emëruari duhet të 

pranojë pozicionin e ofruar në përputhje me nenet 39 dhe 40, të këtij ligji, duke përfshirë: 

a) pozicionin që nuk është deklaruar në preferencat e tij; ...”. 
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Në propozimet e bëra nga ana e Komisionit sipas pikës 1 të projektvendimeve 

konsistojnë këto propozime që lidhen me caktimin në pozicion të gjyqtarëve të emëruar si 

të tillë si magjistratë nga Këshilli i Lartë Gjyqësor në këto pozicione, duke filluar siç 

thamë, nga renditja dhe më pas edhe nga preferencat që korrespondojnë të dyja me këto 

propozime që paraqesim ditën e sotme.  

1. Z. {...}, ne propozojmë që ai të emërohet në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan; 

2. Z. {...} të emërohet në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Elbasan; 

3. Z. {...} të emërohet si gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit të 

Përgjithshëm Lezhë; 

4. Znj. {...} të emërohet si magjistratë, të caktohet në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë; 

5. Z. {...} të caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Vlorë; 

6. Znj. {...} të caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të Juridiksionit 

të Përgjithshëm Fier; 

7. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier; 

8. Z. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë; 

9. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier; 

10. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier; 

11. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Fier; 

12. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër; 

13. Z. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar i emëruar në Gjykatën e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë; 
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14. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar i emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër; 

15. Znj.{...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën 

Administrative të Shkallës së Parë Lushnjë; 

16. Z. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar i emëruar në Gjykatën e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër; 

17. Z. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar i emëruar në Gjykatën e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat; 

18. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër; 

19. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës; 

20. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës; 

21. Z. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar i emëruar në Gjykatën e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Berat; 

22. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër; 

23. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë; 

24. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër; 

25. Z. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar i emëruar në Gjykatën e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë; 

26. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë; 

27. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër; 

28. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër; 



_____________________________________________________________________ 

Mbledhje e Këshillit të Lartë Gjyqësor 

Tiranë, më 02.10.2024  
 

 

 

8 

29. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër; 

30. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë; 

31. Z. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtar i emëruar në Gjykatën e Shkallës së 

Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë; 

32. Znj. {...} të caktohet në pozicion si gjyqtare e emëruar në Gjykatën e Shkallës 

së Parë të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë. 

Në pikën 2 të projektvendimeve përcaktohet se ushtrimi i funksionit të gjyqtarit 

fillon nga data e betimit të tij, kjo në përputhje me përcaktimin e pikës 3, të nenit 37, të 

Ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, sipas të cilit: “3. ... Data e ceremonisë së betimit ose data e dërgimit të 

betimit me shkrim pranë Këshillit konsiderohet si data e betimit dhe e fillimit të ushtrimit 

të funksionit të magjistratit.”.  

Në pikat 3 të projektvendimeve përcaktohet se një kopje e vendimit i njoftohet 

gjyqtarit përkatës sipas kërkesave të shkronjës “c”, pika 1, neni 98, të Ligjit nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar, në adresën postare 

elektronike të depozituar zyrtarisht pranë Këshillit të Lartë Gjyqësor, si dhe gjykatës 

përkatëse ku ai caktohet. 

Në pikat 4 të projektvendimeve përcaktohet se kundër vendimit mund të bëhet 

ankim, brenda 15 ditëve nga data e njoftimit, në Gjykatën Administrative të Apelit, kjo 

në përputhje me përcaktimet e bëra: - në pikën 2, të nenit 41, të Ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”. 

Faleminderit!  

Këto janë propozimet tona si Komision. 

 

Ilir Rusi: Faleminderit zoti Kurushi! 

Ka diskutime për sa u parashtrua? 

Nuk ka diskutime. 

Atëherë meqenëse nuk ka diskutime, vazhdojmë me votimin e projektvendimeve. 
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Fillojmë me projektvendimin “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. 

{...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë në votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 
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Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Elbasan. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me projektvendimin që ka të bëjë me caktimin në pozicion 

të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 



_____________________________________________________________________ 

Mbledhje e Këshillit të Lartë Gjyqësor 

Tiranë, më 02.10.2024  
 

 

 

11 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Lezhë. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 
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Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me projektvendimin “Për caktimin në pozicion të gjyqtares 

së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 
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Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 
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Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 
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Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Fier. 
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Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 
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Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Vlorë. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën Administrative të 

Shkallës së Parë Lushnje. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 
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Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Berat. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 
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Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Shkodër. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 
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Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Kukës. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit që ka të bëjë me caktimin në 

pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}. 
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Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Berat. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 
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Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër. 

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e projektvendimit tjetër “Për caktimin në 

pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 
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Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me një projektvendim tjetër “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë.  
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Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me votimin e një projektvendimi tjetër “Për caktimin në 

pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Sarandë.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me projektvendimin “Për caktimin në pozicion të gjyqtares 

së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 
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Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me projektvendimin “Për caktimin në pozicion të gjyqtares 

së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Dibër.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 
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Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me projektvendimin “Për caktimin në pozicion të gjyqtares 

së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Gjirokastër.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me projektvendimin “Për caktimin në pozicion të gjyqtares 

së emëruar znj. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 
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Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Vazhdojmë me një projektvendim tjetër “Për caktimin në pozicion të 

gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtarit të emëruar z. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtari i emëruar z. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë të 

Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 
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Ilir Rusi: Vazhdojmë me projektvendimin e fundit që ka të bëjë me caktimin në 

pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}. 

Irena Plaku: Pro. 

Gentiana Muçaj: Dakord. 

Ridvan Hado: Dakord. 

Bledar Bajri: Dakord. 

Albens Tabaku: Dakord. 

Markelian Koça: Dakord. 

Yllka Rupa: Pro. 

Emona Muçi: Dakord. 

Klodian Kurushi: Dakord. 

Ilir Rusi: Dakord. 

Vendim “Për caktimin në pozicion të gjyqtares së emëruar znj. {...}”. 

Këshilli i Lartë Gjyqësor, mbështetur në bazën ligjore përkatëse vendosi: 

Gjyqtarja e emëruar znj. {...} caktohet në pozicion në Gjykatën e Shkallës së Parë 

të Juridiksionit të Përgjithshëm Korçë.  

Pikat e tjera sipas relacionit. 

Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe botohet në faqen zyrtare të internetit të 

Këshillit të Lartë Gjyqësor. 

 

Ilir Rusi: Atëherë i urojmë suksese magjistratëve të cilët tashmë i është caktuar 

edhe pozicioni. Njëkohësisht për të filluar ushtrimin e funksionit të tyre duhet bërë sipas 

përcaktimeve ligjore edhe betimi. Njoftojmë të gjithë magjistratët dhe administrata me 

qëllim për të marrë masat përkatëse, se nesër ditë e enjte, datë 3 tetor 2024, ora 11:00, 

pranë godinës Poli i Drejtësisë, në hollin e saj, në të cilën ushtron funksionin Këshilli i 

Lartë Gjyqësor, do të bëhet betimi i magjistratëve të sapo emëruar në pozicionet 

përkatëse sipas gjykatave respektive.  

Duke iu uruar atyre suksese dhe duke i uruar mirëseardhjen ditën e nesërme për të 

bërë betimin përkatës, mbledhjen e deklaroj të mbyllur. 

Mirë u takofshim nesër! 

Mbasdite të qetë. 
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* * * 

(Mbledhja deklarohet e mbyllur) 

 

Për Këshillin e Lartë Gjyqësor 

 


